
      
 

 1 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

Č. OStRM/ 2017/ 111 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Smlouva“) 

 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

Statutární město Mladá Boleslav 

zastoupené:    MUDr. Raduanem Nwelati, primátorem města 

se sídlem:  Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav  

IČO: 00238295 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Město“ nebo „Zadavatel“) 

 

a 

 

COMPAG MLADÁ BOLESLAV s.r.o. 

zastoupená: Radkem Lizcem, Miloslavem Neumanem, jednateli 

se sídlem: Vančurova 1425, 293 01 Mladá Boleslav 

zapsána: u Městského soudu v Praze, oddíl  C, vložka 22798, 

IČO: 47551984 

DIČ: CZ47551984 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx  

(dále jen „Poskytovatel“ a „Uchazeč“) 

 

 

2. PREAMBULE 

 

      Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledků veřejné zakázky „Svoz a likvidace odpadu na území 

Statutárního města Mladá Boleslav“ zadávané v užším řízení v nadlimitním režimu dle ustanovení § 58 

zákona o veřejných zakázkách v platném znění, vyhlášené Městem, dne 9. 2. 2017 zveřejněné ve Věstníku 

veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2017-003975 a v souladu s nabídkou Uchazeče podanou v 

Zadávacím řízení (dále jen „Nabídka“), která byla vyhodnocena jako nejvhodnější, a to rozhodnutím 

Zadavatele, které tvoří Přílohu č. 8 této Smlouvy. 

 

 

3. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

 

a. Zadavatel prohlašuje, že je Statutárním městem oprávněným v rozsahu zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů, vystupovat v právních vztazích svým jménem a nést odpovědnost 

z těchto vztahů vyplývající a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je 

oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 

 

 

 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2017-003975


      
 

 2 

b. Uchazeč prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle českého právního řádu 

v obchodním rejstříku vedeném  Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 22798 a že splňuje veškeré 

podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit 

závazky v ní obsažené. 

 

 

4. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

a.  Poskytovatel se zavazuje k provádění komplexních služeb v oblasti nakládání s odpady ve správním 

území tj. území statutárního města vč. příměstských částí (územní obvod) statutárního města Mladá 

Boleslav (dále jen „Plnění“) dle této Smlouvy, Zadávací dokumentace, Nabídky Poskytovatele (dále jen 

„Výchozí dokumenty“) a pokynů Města, zahrnující zejména tato dílčí plnění dle Přílohy č. 1 - Popis 

plnění, která je nedílnou součástí této Smlouvy: 

 

i. Provoz sběrných míst 

 

ii. Provoz sběrných dvorů 

 

iii. Svoz, odstranění a/nebo využití směsného komunálního odpadu 

 

iv. Svoz a využití separovaných složek komunálního odpadu  

 

v. Svoz a využití biologicky rozložitelného odpadu 

 

vi. Likvidace černých skládek 

 

vii. Rozmisťování a svoz velkoobjemových kontejnerů 

 

viii. Svoz, odstranění a/nebo využití komunálního odpadu z odpadkových košů 

 

ix. Odvoz a odstranění odpadu, uličních smetků 

 

x. Ostatní drobné služby  

 

b.  Město má právo po celou dobu trvání této Smlouvy určovat přesný rozsah jednotlivých dílčích plnění 

vč. trvalého vyjmutí jednotlivého dílčího plnění z této Smlouvy. Takováto úprava rozsahu dílčího 

plnění nemusí mít charakter písemného dodatku ke Smlouvě. Město neponese žádné případné s tím 

spojené náklady Poskytovatele. Neposkytnutí součinnosti Poskytovatelem ke změně rozsahu dílčího 

plnění Smlouvy na základě Výzvy Města se považuje za hrubé porušení Smlouvy. 

 

 

5. PODDODAVATELÉ 

 

a. Poskytovatel může část plnění realizovat prostřednictvím třetích osob (dále jen „Poddodavatelé“) 

v souladu s Nabídkou, resp. Přílohou č. 2 této Smlouvy, kterou tvoří Seznam poddodavatelů. V tomto 

případě odpovídá Městu za realizaci příslušné části plnění Poskytovatel, nikoliv Poddodavatel. 

Poddodavatelem pro účely této Smlouvy je též provozovatel zařízení na využívání či odstraňování 

odpadů a na úpravu odpadů. Každého nového poddodavatele a/nebo každou změnu ve struktuře 

Poddodavatelů musí schválit Město. V případě nedodržení této podmínky se jedná ze strany 

Poskytovatele o hrubé porušení Smlouvy. 

 

 



      
 

 3 

b. Poskytovatel se zavazuje, že tato dílčí plnění nebude po celou dobu trvání této Smlouvy plnit skrze 

Poddodavatele, a to: 

i. svoz směsného komunálního odpadu – dílčí plnění zahrnuje zajištění služby svozu, manipulace a výsypu 

nádob a dopravu do zařízení pro odstranění a/nebo využití komunálního odpadu,  

ii. svoz objemného odpadu – dílčí plnění zahrnuje přistavení velkoobjemných kontejnerů, svoz, manipulaci a 

dopravu do zařízení pro odstranění a nebo využití komunálního odpadu,  

iii. svoz biologicky rozložitelného odpadu - dílčí plnění zahrnuje zajištění služby svozu, manipulace a výsypu 

nádob a dopravu do zařízení pro využití biologicky rozložitelných odpadů,  

iv. svoz odpadkových košů - dílčí plnění zahrnuje zajištění služby svozu, manipulace a výsypu nádob a 

dopravu do zařízení pro odstranění a/nebo využití komunálního odpadu,  

v.  odvoz uličních smetků -  dílčí plnění zahrnuje zajištění služby svozu, manipulace a výsypu nádob a 

dopravu ze zařízení shromaždiště smetků do zařízení pro odstranění komunálního odpadu,  

vi. svoz separovaných složek odpadu - dílčí plnění zahrnuje zajištění služby svozu, manipulace a výsypu 

nádob a dopravu do zařízení pro využití komunálního odpadu,  

V případě nedodržení tohoto závazku se jedná ze strany Poskytovatele o hrubé porušení Smlouvy.  

  

 

6. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

 

a. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

b. Místem plnění je správní území tj. území statutárního města vč. příměstských částí (územní obvod) 

statutárního města Mladá Boleslav (dále jen „území města“). 

 

 

7. PŘÍPRAVNÁ LHŮTA  

a. Zadavatel stanovil tříměsíční lhůtu od uzavření Smlouvy (dále také jako “Přípravná lhůta“), během níž 

bude Poskytovatel povinen zajistit zejména požadované množství sběrných nádob a jejich rozmístění, 

dostatečný počet a kapacitu strojního vybavení včetně svozové techniky, materiálového vybavení, 

personální zajištění, dále pak zajištění vhodných nebytových prostor a veškerá správní povolení, vše blíže 

specifikováno v Příloze č. 1 - Popis plnění, která je nedílnou součástí této Smlouvy. 

b. Poskytování služeb podle této Smlouvy spočívajících ve vlastním Plnění může být zahájeno až 

v okamžiku, kdy Poskytovatel prokáže Městu splnění všech požadavků a povinností dle čl. 7.a. Smlouvy 

a také po odsouhlasení Soupisu zajištění plnění, jenž bude následně doplněn k této Smlouvě jako Příloha 

č. 7. V případě, že Poskytovatel tuto povinnost nesplní ve stanovené Přípravné lhůtě, jedná se o hrubé 

porušení Smlouvy Poskytovatelem a vznik práva Města na okamžité odstoupení od Smlouvy. Poté, co 

Poskytovatel prokáže Městu splnění všech požadavků a povinností dle čl. 7. Smlouvy, Město písemným 

pokynem určí okamžik zahájení plnění služeb podle této Smlouvy spočívajících ve vlastním Plnění s tím, 

že tímto dnem musí být nejpozději první den kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po měsíci, 

ve kterém Poskytovatel prokáže Městu splnění všech požadavků a povinností dle čl. 7. Smlouvy; Město 

však může určit i dřívější datum následující po splnění všech požadavků a povinností dle čl. 7. Smlouvy.  

c. Pro vyloučení pochybností strany výslovně uvádějí, že Cena bude Poskytovateli hrazena až po zahájení 

Plnění činností dle článku 4. Smlouvy po splnění všech požadavků a povinností dle čl. 7. Smlouvy. 

 

 

8. POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

 

a. Poskytovatel se zavazuje: 

i. provádět Plnění dle podmínek uvedených ve Výchozích dokumentech. 

ii. provádět Plnění v souladu se závaznými platnými zákonnými předpisy a veškerými správními 

povoleními vydanými příslušnými a kompetentními osobami a je zodpovědný za nakládání 



      
 

 4 

s odpady až do okamžiku jejich případného prokazatelného předání třetí osobě k využití nebo 

odstranění, včetně výběru této třetí osoby, 

iii. zajistit další nakládání s odpady v souladu s platnou legislativou ČR, Smlouvou a jejími 

přílohami, zejména tedy dle uvedeného způsobu odstranění a/nebo využití směsného 

komunálního odpadu (dále jen „SKO“), zároveň se výslovně sjednává, že úprava (dotřiďování) 

SKO za účelem docílení zatřídění odpadu do skupiny 19 Katalogu odpadů se nepřipouští, 

iv. v souladu s Výchozími dokumenty mít k dispozici potřebný odborně vyškolený personál a 

zajistit, aby jeho zaměstnanci a pracovníci byli při odvozu komunálního odpadu jednotně 

oblečeni a aby vystupovali ve vztahu k veřejnosti v souladu s pravidly slušného chování, 

v. zajistit, aby při provádění Plnění byly dodrženy obecně závazné předpisy vymezující pravidla 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany a ochrany životního prostředí, 

vi. Poskytovatel je povinen po celou dobu účinnosti Smlouvy mít uzavřeno pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou provozní činností Poskytovatele, a to na výši 35.000.000,- Kč (slovy: třicet 

pět milionů korun českých). 

vii. Na písemnou a zároveň telefonickou výzvu Města nejpozději do 24 hodin zahájit mimořádný 

svoz SKO, separovaného odpadu, bio odpadu, odpadkových košů, likvidaci černé skládky, 

přistavení velkoobjemových kontejnerů (dále také „VOK“) na bio odpady z údržby veřejné 

zeleně a přistavení či odvoz VOK na objemný odpad. 

viii. Na telefonickou výzvu při naléhavé potřebě (jednorázové plnění na pokyn Města dle Popisu 

plnění, který tvoří jako Příloha č. 1 nedílnou součást této Smlouvy) nebo nepředvídatelné 

události (havárie, prudká změna klimatických podmínek apod.) zajistit odvoz odpadu s reakční 

dobou max. do 1 hodiny od výzvy Města. 

 

b. Poskytovatel odpovídá: 

i. za kvalitu, odolnost, životnost, nezávadnost a neškodlivost Plnění; Plnění je povinen po celou 

dobu trvání Smlouvy zajišťovat v souladu se zavedenou odbornou praxí obvyklou v místě a čase 

Plnění; 

ii. za funkčnost, technické, bezpečnostní a hygienické parametry sběrných nádob a včasnou 

výměnu nebo opravu poškozených nebo jinak nevyhovujících sběrných nádob a rovněž také 

náhradu odcizených sběrných nádob (nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak); plnění této 

povinnosti nezakládá jakýkoli nárok na zvýšení Ceny, 

iii. za odcizení, zničení či zneužití jakékoli věci Města Poskytovatelem, 

iv. za výběr provozovatele zařízení pro další nakládání s odpady, zvláště pak směsný komunální 

odpad, objemný odpad a biologicky rozložitelný odpad. Jakákoliv změna provozovatele zařízení 

pro další nakládání s odpady, který byl Poskytovatelem uveden v Příloze č. 3 této Smlouvy, musí 

být předem schválena Městem.   

 

 

9. POVINNOSTI MĚSTA 

 

Město: 

a. se zavazuje řádně předat Poskytovateli věci nezbytné k provádění Plnění, a to v rozsahu vyplývajícím 

z Přílohy č. 4 Smlouvy. 

 

 



      
 

 5 

 

 

10. EVIDENCE 

 

a. Evidence 

 

Poskytovatel je povinen: 

i. vést průběžnou evidenci množství komunálního odpadu podle jednotlivých složek v rozsahu povinností 

původce odpadu (§ 16 odst. 1 písm. g) a § 39 zákona o odpadech a průběžně tuto evidenci předkládat 

Městu 1x za měsíc
 
(v souladu s § 21 odst. 2 vyhlášky č. 383/2001 Sb.) do 5. dne následujícího měsíce. 

Roční evidenci odpadů předkládat Městu vždy do 15. 1. roku následujícího. Vykazovat množství 

jednotlivých složek komunálního odpadu tak, aby nebylo možné zahrnutí jiného odpadu (tedy 

především jiného než komunálního) do bilancí složek odpadu dle Smlouvy. Poskytovatel je dále 

povinen zajistit oddělené vykazování složek: SKO, papír, sklo, plasty, nápojové kartony, kovové obaly 

a další odpady vznikající zvláště na Sběrných dvorech.  Poskytovatel je také povinen vést odpovídající 

průběžnou evidenci a poskytnout veškeré nezbytné podklady a součinnost pro zpracování hlášení 

(Výkazu) pro kolektivní systémy.  

ii. zajistit, že do bilancí odpadů nebude zahrnován odpad, se kterým Poskytovatel nakládá na základě jiné 

smlouvy s původcem odpadu nebo který vznikl mimo území Města nebo od původců odpadů, kteří 

nemají písemnou dohodu s Městem; 

iii. vést evidenci zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů v rozsahu dle povinností Statutárního 

města Mladá Boleslav dle smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů uzavřené se 

společností EKO-KOM, a.s. 

iv. Poskytovatel odpovídá za správnost a úplnost vykazování množství odpadů, včetně vedení všech 

evidencí o Komunálním odpadu Města dle Smlouvy a příslušných právních předpisů.  

 

 

11. CENA SLUŽEB, PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE 

 

i. Nabídková cena bez DPH i s DPH za jeden (1) rok poskytování Plnění, jakož i jednotkové ceny za dílčí 

plnění (dále jen „Cena“), jsou specifikovány v Příloze č. 5 této Smlouvy a budou sloužit jako podklad 

pro fakturaci skutečně poskytnutého plnění.  

ii. Město se zavazuje cenu Plnění hradit měsíčně na podkladě soupisu skutečně provedeného Plnění 

odsouhlaseného oprávněnou osobou Města, a to na základě faktur vystavených Poskytovatelem. 

iii. Poskytovatel je povinen zpracovat soupis provedeného Plnění a tento soupis předložit Městu ke 

schválení do pěti (5) dnů od konce příslušného kalendářního měsíce. Soupis provedeného plnění bude 

v položkovém členění s uvedením oceněných položek dle Přílohy č. 5 Smlouvy. Město je povinno 

předložený soupis provedeného plnění do pěti (5) dnů od jeho obdržení schválit nebo vrátit 

Poskytovateli s uvedením připomínek. Pro předložení a schválení opraveného soupisu platí lhůty dle 

předchozí věty obdobně. 

iv. Splatnost všech faktur činí třicet (30) dnů ode dne jejich doručení Městu. Faktura se považuje za 

doručenou jejím převzetím oprávněnou osobou Města nebo doručením prostřednictvím Poskytovatele 

listových služeb a datových schránek. 

v. Cena za plnění se platí bankovním převodem na účet Poskytovatele uvedený ve faktuře.    

vi. Všechny faktury musí obsahovat následující údaje: označení smluvních stran a jejich adresy, IČ, DIČ, 

číslo faktury, den vystavení, den splatnosti a datum uskutečnění zdanitelného plnění, označení 



      
 

 6 

peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, fakturovanou částku, specifikaci Plnění (soupis 

provedeného Plnění dle ustanovení čl. 11. odst. iii, bude tvořit přílohu každé faktury), razítko a podpis. 

 

vii. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti, přílohu nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, je 

Město oprávněno vrátit ji ve lhůtě pěti (5) dnů od jejího obdržení Poskytovateli s uvedením chybějících 

náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta 

splatnosti počne běžet doručením opravené faktury. V případě, že Město fakturu vrátí bezdůvodně, 

přestože faktura je správná a předepsané náležitosti obsahuje, lhůta se nestaví a pokud Město fakturu 

nezaplatí v původním termínu splatnosti, je v prodlení. 

viii. Cena za Plnění je dohodnuta jako nejvýše přípustná a může být zvýšena pouze na základě písemného 

dodatku ke Smlouvě a to tehdy, pokud dojde k:  

1. zvýšení rozsahu plnění, než je uveden v Příloze č. 1 Smlouvy - Popis plnění, a to 

počínaje dnem uzavření písemného dodatku ke Smlouvě,  

2. změně daňových předpisů majících prokazatelný vliv na cenu předmětu plnění 

vč. změny sazby DPH. 

3. zvýšení meziroční míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu 

spotřebitelských cen vyhlášeným Českým statistickým úřadem za předcházející 

kalendářní rok. V takovém případě bude Cena zvýšena o odpovídající počet 

procentních bodů, a to zpětně s účinností k 1.1. daného kalendářní roku, přičemž 

případný nedoplatek na Ceně za služby dle této Smlouvy poskytnuté v období od 

1.1. příslušného kalendářního roku do uzavření dodatku bude vyfakturován 

společně s Cenou za nejbližší následující fakturační období, 

4. změně výše zákonného poplatku či rekultivační rezervy za uložení odpadů na 

skládku oproti platnému stavu ke dni podání nabídky Uchazeče, 

5. změně právních předpisů s přímým dopadem na nákladovou kalkulaci Uchazeče 

v době podání jeho nabídky, 

ix. DPH bude účtována ve výši vyplývající z právních předpisů účinných v den zdanitelného plnění. 

 

 

12. KONTROLA 

 

Poskytovatel se zavazuje: 

 

a. průběžně a důsledně kontrolovat kvalitu vlastních služeb i služeb Poddodavatelů; 

 

b. k provádění a technickému zajištění společných (pravidelných i namátkových) kontrol kvality služeb 

s Městem; 

 

c. nejméně jednou ročně na vyžádání Města mu předložit protokoly o nezávislé kontrole všech vážních 

zařízení. 

 

Město: 

 

a. stanoví termín a podmínky společné kontroly kvality Plnění, 

b. provádí kontrolu správnosti fakturace. 

 

 



      
 

 7 

13. INFORMAČNÍ KAMPAŇ 

 

a. Poskytovatel se zavazuje spolupracovat s Městem na účinné informační kampani
 

(např. v podobě 

spolupráce při zpracování informačních materiálů včetně poskytnutí ploch na nádobách, kontejnerech a 

svozové technice, zapůjčení sběrných nádob, spolupráce při zajišťování akcí s ekovýchovnou tématikou) 

v průběhu celé účinnosti Smlouvy s cílem předcházení vzniku odpadů a dosažení maximální předepsané 

účinnosti třídění určených složek odpadů. Tato spolupráce nezakládá Poskytovateli právo na jakoukoliv 

dodatečnou platbu či odměnu. 

b. Město se zavazuje spolupracovat s Poskytovatelem na vedení informační kampaně a koordinovat ji. 

 

 

14. SMLUVNÍ POKUTY A ÚROKY Z PRODLENÍ 

 

a. Poskytovatel se zavazuje, že v případě porušení povinnosti zahájit poskytování kterékoliv ze služeb 

v termínu stanoveném v čl. 7. Smlouvy nebo též v případě, že nezajistí splnění podmínek a povinností pro 

zahájení poskytování kterékoliv ze služeb v termínu uvedeném v čl. 7 Smlouvy, zaplatí Městu smluvní 

pokutu ve výši 2.000.000,- Kč (slovy: dva miliony korun českých). Tím není dotčeno právo Města 

odstoupit od této Smlouvy a nárok na náhradu škody.  

 

b. Neprovede-li Poskytovatel jakoukoliv část plnění řádně v termínu vyplývající z této Smlouvy či 

písemných pokynů Města, je povinen zaplatit Městu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset 

tisíc korun českých) za každý takový případ. 

 

c. Neodstraní-li Poskytovatel nedostatky (vadné Plnění) poté, co byl na ně Městem upozorněn, a v termínu 

k tomu stanoveném, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun 

českých) za každý takový případ.  

 

d. Město se zavazuje, že v případě prodlení s úhradou daňových dokladů za poskytování služeb dle 

Smlouvy, zaplatí Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové dlužné částky za každý 

započatý den prodlení, pokud byla splatnost překročena o více než 10 dní opakovaně ve třech po sobě 

jdoucích měsících. 

 

e. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle Smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody. Zaplacením 

jakékoli smluvní pokuty podle Smlouvy nejsou dotčena ani ustanovení právních předpisů a obecně 

závazných vyhlášek Města vztahující se k sankcím za nesplnění povinností Poskytovatele. 

 

f. Smluvní pokuta a náhrada škody podle Smlouvy je splatná do 21 dnů po obdržení písemné výzvy 

k jejímu zaplacení převodem na účet oprávněné smluvní strany, specifikovaný ve výzvě. Dnem úhrady se 

rozumí den, kdy byla příslušná částka připsána na účet oprávněné strany. 

 

 

15. KONTAKTNÍ, OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

 

a. Každá ze smluvních stran jmenuje kontaktní a oprávněné osoby jednat jménem smluvních stran, a to ve 

věcech smluvních, obchodních a technických: 

Město 

Smluvní: MUDr. Raduan Nwelati, primátor 

Obchodní: MUDr. Raduan Nwelati, primátor 

Technické:  Ing. Bohuslav Devátý, vedoucí Odboru stavebního a rozvoje města Magistrátu města 

  Mladá Boleslav 

Poskytovatel 

Smluvní: Radek Lizec, Miloslav Neuman, jednatelé 



      
 

 8 

Obchodní: Ing. Pavel Urda, obchodní manažer 

Technické:  Jan Rympl, vedoucí dopravy, Anita Ivančíková, vedoucí oddělení svozu odpadu 

 

 

 

 

16. UKONČENÍ SMLOUVY 

 

a. Platnost a účinnost této Smlouvy může být ukončena, a to i samostatně ve vztahu k jakémukoliv dílčímu 

plnění předmětu Smlouvy (tj. jednotlivým službám) dle čl. 4. této Smlouvy, případně jakýmkoli dalším 

službám poskytovaným Poskytovatelem Městu na základě této Smlouvy 

a) dohodou smluvních stran, 

b) výpovědí, 

c) odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v této Smlouvě.   

 

b. Město je oprávněno odstoupit od Smlouvy, a to kdykoliv v průběhu její platnosti v těchto případech: 

a) Dopustí-li se Poskytovatel hrubého porušení Smlouvy nebo platných zákonných předpisů,  norem a 

rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen při plnění závazku 

založeného touto Smlouvou dodržovat,  

b) bude-li Poskytovatel plnit závazek založený touto Smlouvou v hrubém rozporu s Výchozími 

dokumenty nebo v rozporu s pokyny Města,  

c) pokud soud rozhodne o úpadku Poskytovatele, nebo pokud by soud zamítl insolvenční návrh na 

majetek Poskytovatele z důvodu nedostatečného majetku na pokrytí nákladů insolvenčního řízení, 

nebo pokud by sám Poskytovatel podal návrh na prohlášení úpadku, 

d) vstoupí-li Poskytovatel do likvidace, 

e) pozbude-li Poskytovatel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění činnosti, 

k níž se zavazuje touto Smlouvou, 

f) kdy Poskytovatel uvedl v Nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly 

nebo mohly mít vliv na výsledek Zadávacího řízení, 

g) stanoví-li to výslovně tato Smlouva. 

 

c. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Město je v prodlení s platbou za 

poskytování služeb dle Smlouvy po dobu delší než 60 (šedesát) dní po splatnosti příslušného daňového 

dokladu a nezjedná nápravu ani do 21 (dvaceti jednoho) dne od doručení písemné výzvy Poskytovatele 

k nápravě. 

 

d. Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodu, a to s  výpovědní dobou 

v délce 12 měsíců, která počíná běžet prvním kalendářním dnem měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně.  

 

e. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy 

smluvní strany druhé smluvní straně. 

 

f. Ukončením platnosti Smlouvy (dohodou, výpovědí či odstoupením) nejsou dotčena ustanovení Smlouvy, 

týkající se ochrany důvěrných informací a smluvních pokut. Dotčena nejsou ani ustanovení, týkající se 

práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení platnosti Smlouvy. 

 

g. Poskytovatel má nárok na úhradu služeb poskytnutých v souladu se Smlouvou do dne, ke kterému byla 

platnost Smlouvy ukončena. To platí i v případě ukončení platnosti Smlouvy odstoupením jedné ze 

smluvních stran. 

 

 



      
 

 9 

 

 

 

 

 

17.     ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ 

 

Bankovní záruka  

a. Poskytovatel se zavazuje nejpozději při uzavření Smlouvy předložit Městu záruční listinu potvrzující 

vznik bankovní záruky za řádné plnění Smlouvy (dále jen „Bankovní záruka“) splňující tyto podmínky: 

i. Bankovní záruka bude vystavena na částku 2.000.000,- Kč; 

ii. Bankovní záruka musí být vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, přičemž ze záruční 

listiny musí vyplývat závazek banky vyplatit Městu jako věřiteli bez odkladu a bez námitek 

celou částku bankovní záruky po obdržení první výzvy; Bankovní záruka musí být platná a 

účinná nejméně po celou dobu trvání Smlouvy, nedohodnou-li se obě smluvní strany jinak. 

b. Veškeré náklady spojené se zřízením a obstaráváním Bankovní záruky jsou zahrnuty v Ceně Plnění. 

c. Pokud bude Bankovní záruka omezena na dobu určitou, zajistí Poskytovatel prodloužení platnosti 

Bankovní záruky nejpozději 15 dnů před jejím skončením, a to dodatkem nebo vystavením nové 

Bankovní záruky (a to i opakovaně) tak, aby Bankovní záruka byla platná a účinná až do uplynutí doby 

trvání Smlouvy dle článku 5. a. této Smlouvy.  

d. Město je oprávněno uplatnit nárok z Bankovní záruky a požadovat čerpání až do výše vystavené 

Bankovní záruky v případě, že: 

i. Poskytovatel nezajistí kontinuitu Bankovní záruky a neprodlouží platnost Bankovní záruky 

nejpozději 15 dnů před koncem staré Bankovní záruky a nedoloží doklad o tom, že je zřízena 

nová Bankovní záruka; v takovém případě je Město oprávněno čerpat celou částku Bankovní 

záruky za účelem vytvoření jistoty na účtu Města k zajištění povinností Poskytovatele dle této 

Smlouvy;  

ii. Poskytovatel neuhradí Městu jakoukoli smluvní pokutu, náhradu škody, náklady či jiný 

závazek dle této Smlouvy nebo nevydá bezdůvodné obohacení vzniklé v souvislosti s touto 

Smlouvou nebo nesplní řádně a včas jakoukoliv jinou povinnost dle této Smlouvy ani do 

dvaceti (20) dnů od doručení výzvy Města, nejpozději však do uplynutí platnosti Bankovní 

záruky. 

e. V případě, kdy Město uplatní nárok na zaplacení konkrétní částky, bude čerpat plnění z Bankovní záruky 

do výše požadované částky. Před uplatněním plnění z Bankovní záruky oznámí Město písemně 

Poskytovateli důvod a výši požadovaného plnění. 

f. V případě čerpání Bankovní záruky je Poskytovatel povinen do 14 kalendářních dnů ode dne čerpání 

Bankovní záruky Městem předložit Městu záruční listinu potvrzující vznik bankovní záruky splňující 

podmínky dle písm. a. tohoto článku. 

g. Město vrátí Bankovní záruku Poskytovateli nebo bance, která tuto záruku vystavila, do dvaceti (20) 

kalendářních dnů poté, co došlo ke skončení této Smlouvy.   

h. Pokud Poskytovatel nesplní svou povinnost předložit Bankovní záruku podle této Smlouvy, svou 

povinnost zajistit její platnost a účinnost po dobu stanovenou touto Smlouvou, svou povinnost předložit 

novou Bankovní záruku v případě, že dojde k jejímu čerpání nebo povinnost prodloužit platnost 

Bankovní záruky, bude to považováno za hrubé porušení Smlouvy.   

 

 

 



      
 

 10 

 

 

 

 

18. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

a. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran. Účinnosti nabývá 

okamžikem, kdy Uchazeč prokáže Zadavateli splnění všech požadavků a povinností dle čl. 7, které 

nabývají účinnosti již uzavřením této Smlouvy.  

 

b. Změny a doplňky Smlouvy mohou, vyjma případů uvedených v této Smlouvě, být provedeny pouze 

písemnou formou uzavřením dodatku odsouhlaseného oběma smluvními stranami, a to vždy v souladu se 

Zákonem o zadávání veřejných zakázek (dále také „ZZVZ“).  

 

c. Právní vztahy Smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými předpisy, zejména příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, a to zejména ustanoveními upravujícími 

smlouvu o dílo, tedy § 2586 a násl. (které jsou významově a obsahově nejbližší), a Zákona o odpadech. 

 

d. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva včetně veškerých příloh a budoucích dodatků byla 

uvedena v Centrální evidenci smluv Zadavatele. Tato evidence je veřejně přístupná a obsahuje údaje o 

smluvních stranách, předmětu Smlouvy, číselné označení Smlouvy, text Smlouvy a datum jejího podpisu.  

 

e. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně jejích příloh, při dodržení podmínek 

stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném 

znění, může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb. o 

registru smluv, v platném znění. 

 

f. Souhlas se zveřejněním se týká i případných osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento 

odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, a tedy Statutární 

město Mladá Boleslav má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 

obsažené. 

 

g. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv zveřejní město. 

 

h. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších 

podmínek. 

 

i. Spor, který vznikne na základě Smlouvy nebo který s ní souvisí, se smluvní strany zavazují řešit 

přednostně smírnou cestou pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, kdy o sporu jedna smluvní strana 

uvědomí druhou smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů ze Smlouvy příslušné obecné soudy České 

republiky. 

 

j. V případě, že některé ustanovení Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným či 

nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení 

Smlouvy v platnosti a účinnosti pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo 

z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení Smlouvy 

ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a Smlouvě 

jako celku. 

 

 



      
 

 11 

 

 

 

 

 

 

k. V případě rozporu mezi Výchozími dokumenty má vždy přednost tato Smlouva. 

 

l. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž Město obdrží dvě a Poskytovatel obdrží dvě 

vyhotovení. 

 

 
Seznam příloh: 

Příloha č. 1 – Popis Plnění 

Příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 3 – Seznam zařízení pro další nakládání s odpady 

Příloha č. 4 – Seznam věcí k provádění plnění 

Příloha č. 5 – Položkový rozpočet 

Příloha č. 6 – Zadávací dokumentace 

Příloha č. 7 – Soupis zajištění plnění 

Příloha č. 8 – Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 

 

 

V Mladé Boleslavi dne: 6.9.2017     V Mladé Boleslavi dne: 6.9.2017 

 

 

MĚSTO:      POSKYTOVATEL: 

 

 

 

 

_____________      _____________ 

 

Jméno a funkce jednající osoby: 

MUDr. Raduan Nwelati, primátor města 

Jméno a funkce jednající osoby:  

Radek Lizec, Miloslav Neuman, jednatelé 

  

 


